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I brev af 25. april 2022 har udvalget efter ønske fra Gitte Willumsen (KF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 148  

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor studerende på universitetsuddannelser ikke 

kan få ECTS-point ved praktikophold i virksomheder i provinsen, der ønsker at 

refundere de studerendes ekstra rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med prak-

tikophold uden for deres uddannelsesby, som overstiger de 3000 kr., som praktik-

steder kan give den studerende i erkendtlighed? 

Svar 

Det er muligt for studerende på universitetsuddannelser at tage praktikophold eller 

projektorienterede forløb i virksomheder og få ECTS-point herfor. Dette er uaf-

hængigt af, hvor i landet virksomheden er placeret, og om den studerende får 

refunderet rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med opholdet. 

 

Der indgår kun praktik i få universitetsuddannelser. For disse uddannelser er det 

reguleret i bekendtgørelse om universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid, jf. be-

kendtgørelse nr. 2285 af 1. december 2021, hvor mange ECTS-point, praktikforlø-

bet er normeret til. 

 

Universitetsuddannelser kan dertil indeholde projektorienterede forløb. Et projekt-

orienteret forløb er et læringsforløb, der indgår i uddannelsen som en integreret 

del af uddannelsens fag eller fagelementer, der afsluttes med en prøve. Det er 

universitetet, der i studieordningen for de enkelte uddannelser fastsætter de nær-

mere regler om projektorienterede forløb på uddannelsen, herunder f.eks. hvor 

mange ECTS-point et projektorienteret forløb må fylde på uddannelsen. 

 

Studerende kan under et ulønnet projektorienteret forløb, ulønnet praktik og stu-

dieophold mv. – uanset hvor i landet forløbet er – modtage en erkendtlighed på op 

til 3.000 kr. om måneden. Ud over en erkendtlighed kan den studerende også få 

refunderet dokumenterede udgifter til f.eks. transport eller bolig, som den stude-

rende har i forbindelse med forløbet. 

 

Erkendtlighed og refusion af dokumenterede udgifter er skattepligtig indkomst for 

den studerende. 
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Der er ingen sammenhæng mellem niveauet for ECTS-point for et praktikforløb 

eller et projektorienteret forløb og muligheden for at få en erkendtlighed og refusi-

on for dokumenterede udgifter i forbindelse med forløbet. 

 

I forhold til befordring vil jeg gøre opmærksom på, at hvis der indgår ulønnet prak-

tik, projektorienterede forløb eller undervisning på et andet uddannelsessted, kan 

den uddannelsessøgende også søge om et Ungdomskort til strækningen. Uddan-

nelsessøgende kan ligeledes få kilometerpenge til strækningen, hvis den uddan-

nelsessøgende i øvrigt opfylder betingelserne for kilometerpenge. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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